SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

1

EDITAL N.° 6/2018 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação em Exercício, no uso das atribuições

legais conferidas pelo Art. 45 da Lei Estadual n.º 8.485, de 03 de junho de 1987, e

considerando a necessidade de cumprimento da Ordem Judicial emitida pelo 2.º Juizado

Especial da Fazenda Pública de Cascavel, por meio do Ofício n.º 001/2018 – PRA, nos

Autos de Ação Declaratória de Nulidade de Ato Administrativo com Pedido de Tutela de

Urgência n.º 0043743-83.2017.8.16.0021, e o contido no protocolado n.º 14.998.398-8,

resolve

TORNAR PÚBLICO

O presente Edital que retifica o Edital GS/SEED n.º 102/2017, publicado no DIOE n.º

10.087, de 13/12/2017, que divulgou a Classificação Final do Processo de Seleção de

Servidores da Secretaria de Estado da Educação – SEED, regulamentado pelo Edital

n.º 81/2017 – GS/SEED, retificado pelo Edital n.º 96/2017 GS/SEED, nos termos abaixo:

ONDE SE LÊ:

ANEXO IV DO EDITAL N.º 102/2017- GS/SEED

NRE: CASCAVEL

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA – FASE I

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF
NOTA
FINAL

1º MARTA STELLA GRESSANA MARTIGNAGO 35494090 01 79

2º MARGARETE APARECIDA NATH BRAGA 43172875 03 79

3º NILDA ESTER VALDEZ SCHINCARIOL 45681009 01 73

4º MAURO MOREIRA GABARDO 34099421 01 56

5º ELIZETE DOS SANTOS GRAUPNER 16414182 02 53

6º MIRIAN SALETE VICENTINI FERNANDES 43812181 03 53

7º GECILDA APARECIDA TOMAZ 49926863 01 53

8º ROGERIA ARBOLEYA COVATTI 35545603 01 53

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

2

9º CLEONICE BOARETTO RODRIGUES 50720411 01 47

10º TEREZINHA GIOMO CATUZO 58182249 03 47

11º REJANE MARIA SAVEGNAGO 59769987 01 37

12º HELIO CLEMENTE FERNANDES 57379170 97 37

13º JUSSARA COSSETIN PITARELLO 63516880 02 37

14º ELISABETE VALDIRA DE SOUZA TESSARI 65752697 91 36

15º SELMA CRISTINA EGUES CASTRILLON 87091805 01 31

16º MARISTELA DIAS DE MIRANDA 66848752 02 31

FUNÇAO: PROFESSOR PEDAGOGO

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF
NOTA
FINAL

1º MARGARETE CHIMILOSKI DOLLA 44478137 01 79

2º VERONICE SURIANO ALVES 43263323 01 78

3º MARISA GOMES OLIVEIRA SILVA 60828377 01 73

4º DANIELA PEREIRA ZANELLATO 66087514 01 73

5º SILMARA ELIANE DE SOUSA ROHDE 70223309 01 53

6º JAKELINE GOLDONI 59472500 01 53

7º DELIR FREITAS ROGOWSKI 60641455 01 52

8º DELIR FREITAS ROGOWSKI 60641455 02 52

9º ELISABETE VALDIRA DE SOUSA TESSARI 65752697 92 52

10º SILMARA ELIANE DE SOUSA ROHDE 70223309 02 52

11º EDIVETE BEBBER 60671907 01 47

12º MAURO MOREIRA GABARDO 34099421 02 37

13º MARISTELA DIAS DE MIRANDA 66848752 01 37

14º SIMONE DAROS 53858830 01 31

15º LEILA APARECIDA BONACI KOSLOSKI 56145869 99 31

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

3

16º ELIANE ALVES DOS SANTOS 59143123 01 31

17º ELISA GABRIEL 76983437 01 31

18º HOSANA MATEUS DIAS 86214750 01 31

LEIA-SE:

ANEXO IV DO EDITAL N.º 102/2017- GS/SEED

NRE: CASCAVEL

DISCIPLINA/FUNÇÃO: DOCÊNCIA – FASE I

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF
NOTA
FINAL

1º MARTA STELLA GRESSANA MARTIGNAGO 35494090 01 79

2º MARGARETE APARECIDA NATH BRAGA 43172875 03 79

3º NILDA ESTER VALDEZ SCHINCARIOL 45681009 01 73

4º MAURO MOREIRA GABARDO 34099421 01 72

5º ELIZETE DOS SANTOS GRAUPNER 16414182 02 53

6º MIRIAN SALETE VICENTINI FERNANDES 43812181 03 53

7º GECILDA APARECIDA TOMAZ 49926863 01 53

8º ROGERIA ARBOLEYA COVATTI 35545603 01 53

9º CLEONICE BOARETTO RODRIGUES 50720411 01 47

10º TEREZINHA GIOMO CATUZO 58182249 03 47

11º REJANE MARIA SAVEGNAGO 59769987 01 37

12º HELIO CLEMENTE FERNANDES 57379170 97 37

13º JUSSARA COSSETIN PITARELLO 63516880 02 37

14º ELISABETE VALDIRA DE SOUZA TESSARI 65752697 91 36

15º SELMA CRISTINA EGUES CASTRILLON 87091805 01 31

16º MARISTELA DIAS DE MIRANDA 66848752 02 31

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

4

FUNÇAO: PROFESSOR PEDAGOGO

CLASSIF. CANDIDATOS RG LF
NOTA
FINAL

1º MARGARETE CHIMILOSKI DOLLA 44478137 01 79

2º VERONICE SURIANO ALVES 43263323 01 78

3º MARISA GOMES OLIVEIRA SILVA 60828377 01 73

4º DANIELA PEREIRA ZANELLATO 66087514 01 73

5º MAURO MOREIRA GABARDO 34099421 02 53

6º SILMARA ELIANE DE SOUSA ROHDE 70223309 01 53

7º JAKELINE GOLDONI 59472500 01 53

8º DELIR FREITAS ROGOWSKI 60641455 01 52

9º DELIR FREITAS ROGOWSKI 60641455 02 52

10º ELISABETE VALDIRA DE SOUSA TESSARI 65752697 92 52

11º SILMARA ELIANE DE SOUSA ROHDE 70223309 02 52

12º EDIVETE BEBBER 60671907 01 47

13º MARISTELA DIAS DE MIRANDA 66848752 01 37

14º SIMONE DAROS 53858830 01 31

15º LEILA APARECIDA BONACI KOSLOSKI 56145869 99 31

16º ELIANE ALVES DOS SANTOS 59143123 01 31

17º ELISA GABRIEL 76983437 01 31

18º HOSANA MATEUS DIAS 86214750 01 31

Curitiba, 18 de janeiro de 2018.

Edmundo Rodrigues da Veiga Neto
Secretário de Estado da Educação em Exercício